penúltimo Cadastro Reserva

1.2. Os(as) estagiários(as) cumprirão, a critério da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, 20 e 30 
horas semanais, não excedendo 4 e 6 horas diárias.

1.3. O valor de Bolsa Auxílio por mês para nível superior e técnico corresponde a: R$644,72 
(seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos) para uma jornada de 06 horas 
diárias e 30 horas semanais e R$429,81 (quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e um 
centavos) para uma jornada de 04 horas diárias e 20 horas semanais.

1.4. O Valor do Auxílio Transporte Corresponderá a 40,00 (quarenta reais) por mês.

2. DOS REQUISITOS

2.1. O estágio destina-se exclusivamente, aos(às) estudantes regularmente matriculados(as), com